
 Anlage 1 
Satzung vom   

zur 6. Änderung der Satzung 

der Stadt Haan über die Erhebung von Gebühren aus Anlass der Haaner Kirmes 

(Kirmesgebührensatzung) 

 

 

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 14. Juli 199 (GV NW S. 666/SGV NW 2023), der §§ 2, 4 und 6 des 

Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NW S. 

712/SVG NW 610) sowie des § 60 b der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 

22. Februar 1999 (BGBl. I, S. 202) in ihren jeweils z. Zt. geltenden Fassungen hat der Rat der Stadt 

Haan in seiner Sitzung am  folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1  

Satzungsänderungen 

 

(1) § 1 Abs. 2 Sätze 1 und 2 der Kirmesgebührensatzung erhalten folgende Fassung: 

 

Eine Mehrwertsteuer wird nicht erhoben. Die nach der Sondernutzungssatzung der Stadt Haan zu 

entrichtenden Sondernutzungsgebühren sind enthalten. 

 

(2) In § 2 Abs. 2 Satz werden die Worte „Pfennigbeträge“ durch „Centbeträge“ und „DM-Beträge“ 

durch „EUR-Beträge“ ersetzt. 

 

 

§ 2  

Tarifänderungen 

 

Die Anlage 1 - Gebührentarif zur Kirmesgebührensatzung - erhält die nachstehende Fassung: 

 

Die Gebühren betragen für die Dauer der Veranstaltung für 

 

1. Auto-Scooter bis 500 qm je qm  EUR     7,00 

  für jeden weiteren qm EUR     4,50 

 

2. Fahrgeschäfte bis höchstens 200 qm je qm  EUR   10,00 

 

3. Sonstige Fahrgeschäfte bis 200 qm je qm  EUR     9,50 

  über 200 bis 400 qm für jeden weiteren qm EUR     5,00 

  über 400 bis-600 qm für jeden weiteren qm EUR     3,00 

  über 600 qm für jeden weiteren qm EUR     2,50 

 

 

4. Kinderfahrgeschäfte bis 50 qm je qm  EUR   10,00 

  über 50 bis 100 qm für jeden weiteren qm EUR     5,00 

  von 100 bis 150 qm für jeden weiteren qm EUR     3,50 

  über 150 qm für jeden weiteren qm EUR     2,50 

  Mindestgebühr  EUR 250,00 

 

5. Imbissgeschäfte mit Ausschank bis 20 qm je qm  EUR   42,00 

  von 20 bis 50 qm für jeden weiteren qm EUR   29,00 

  über 50 qm für jeden weiteren qm EUR   23,00 

5.1. Tische u. Stühle je qm  EUR   23,00 

 



 

 

6.  Imbissgeschäfte ohne Ausschank bis 30 qm je qm  EUR   30,00 

  für jeden weiteren qm EUR   23,00 

  Mindestgebühr  EUR 320,00 

 

7. Schießbuden je qm  EUR   17,50 

 Mindestgebühr  EUR 250,00 

 

8. Verlosungen uns Spiel bis 50 qm je qm  EUR   16,00 

  für jeden weiteren qm EUR   14,00 

  Mindestgebühr  EUR 220,00 

 

9. Bierstände je qm  EUR   65,00 

Tische und Stühle je qm   EUR   23,00 

 

10. Verkauf 

10.1. Süßwaren bis 25 qm je qm  EUR   22,00 

  für jeden weiteren qm EUR   18,00 

10.2. Schmuck, Trendartikel etc. je qm  EUR   25,00 

10.3. Spezialverkauf, Eis je qm  EUR   22,00 

 

Mindestgebühr 10.1 – 10.3   EUR 275,00 

 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung  in Kraft. 


